cum ad Chilioocomum evasisset, quos desertis ordinibus terga dedisse daces commemoravimus, occurrentes indignos se vita profitebantur, qui imperatorem in pugna prodidissent; iamque suis ipsi gladiis pectora nudabant, atque ad eius se pedes oppleti lacrimis provolvebant. verum Theophilus, inaudito rei spectaculo prae illis animo saucius, "cum ego divina ope" inquit "incolumis evaserim, evadetis et vos, si cum hoste fortiter pugnaveritis."

Hoc ergo hostium stratagemata Persarumque noctu cum eis colloctio (idemque est ac si foedus dicas) Theophobi inimicis eiusque necem machinantibus altera ad calumniam ac opportuna occasio fuit. (33) porro ameramunae audita suorum non levi victoria, nihil iam cunctatus Amorium aggreditur. coniuncti itaque ad Theophili patriam ambo exercitus, ipsius scilicet ameramunae et filii, qui iam fortiter dimicaverat, valloque ducto coepit obsidio est. interim imperator Dorylaeum reversus ameramunae animum muneribus tentabat, num his delinitum ab expeditione revocare posset et ad sua remittere. haud vero ille parat, alto pectore dirutae patriae ac vastatae iniuriam ferens. quin immo legationem spernit, mancipium vocat ac ignavum, graviterque subsannat ac ludibrio habet, quod non ante ipsi morem gesserit, sed modo cum in novaculae acie res posita sit. retinet vero etiam quos ille legatos mise-

Theophanes continet.

πρέσβεις αὐτόθι πῶς, τῶν θρωμένων ἐπόπτας καὶ μάρτυρας.
 (34) καὶ δὴ χρόνου παρωχηκότος διέφυγεν ἂν ἡ πόλις τὸν ὄλε-
 θρον, τῷ πᾶσαν ἰδέαν πολιορκίας τῶν μὲν ἐνδεικνύοντων τῶν δὲ
 καταβαλλόντων, καὶ πολλῶν ἀνηρημένων ἕξ ἀμφοτέρων ἀνδρῶν,
 τῶν μὲν ἀμυνομένων τῶν δὲ πολιορκούντων, ἀπράκτων δὲ τῶς 5
 μενόντων τῶν Λαγαρηῶν καὶ τῆς πολλῆς ὄφρους κατασπιωμένων
 τῷ πλήθος ἀνηρηῆσθαι λαοῦ. καὶ γὰρ ὡσεὶ χιλιάδες ἐβδομήκοντα
 P 81 ἐκλελοιπότες εὐρέθησαν μετὰ τὴν ἄλωσιν ἀριθμούμενοι. ἀλλ'
 οὐκ ἦν παρελθεῖν τὴν ἐκ Θεοῦ μάχαιραν ἠπειλημένην ἄνωθεν, οἷς
 ὑβρίζετο τὸ θεῖον ἀδύνατομένης δὴ τῆς αἰρέσεως. διὰ τοῦτο ἀνήρ 10
 τις τῶν ὑποβεβηκότων (Βοῖδιτζης οὗτος ἐκαλεῖτο ὁ ἄθλιος) μέλ-
 λουσιν ἦδη πῶς ἀναχωρεῖν καὶ πρὸς τὴν οἰκίαν μετ' αἰσχύντης
 παλινοστέϊν "τί" φησί, "ὦ οὔτοι," γράμματα διὰ βελῶν πεπομ-
 φῶς, "τοσοῦτον τεταλαιπωρηκότες μέλλετε ἀποφοιτᾶν, κεκμηκό-
 τες ἄπρακτα καὶ πεπονηκότες; ἔλθετε τοιγαροῦν κατὰ τοὺς πύρ- 15
 γους ἐκείνους, ἔνθα μὲν βοῖδιον ἄνωθεν λίθινον ἔξωθεν δὲ λέων
 B ἐκ μαρμάρου ἐφίσταται· κἀκεῖσέ μοι περιτυχόντες, τὰ ὑμέτερα
 δηλαδὴ φρονούντά τε καὶ διευθετοῦντα, καὶ ἄλλως ἄσθενεστέρων
 πεφυκότων ἔνθα δὴ τῶν ἐπάλξεων, ἐγκρατεῖς τε τῶν ἔσω γενή-
 σισθε καὶ ἐμὲ πολλοῦ ἄξιον κρίνετε." ἦλθον κατὰ τὸν λόγον 20
 ἐκείνου, καὶ εἰσῆλθον ἅμα τῇ προσβολῇ, παίοντες καὶ τιτρώσκον-
 τες τοὺς καταλαμβανομένους. οὐκ ἦν δὲ ὅστις τῶν ἀποθησχόν-